
UCHWAŁA NR L/375/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 22 lipca 2022 roku (data wpływu do tut. Urzędu: 
31 lipca 2022 roku) w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy uznaje się, że 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie do powiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2022 r., poz. 583, poz. 1005, 
poz. 1079, poz. 1561. 



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 31 lipca 2022 roku na adres poczty elektronicznej: um@kozuchow.pl tut. Urzędu 

wpłynęła petycja, w której wniesiono o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kożuchowie przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Kożuchowie.  
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kożuchowie na posiedzeniu w dniu 
24 października 2022 roku wnikliwie przeanalizowała petycję i  uznała, że nie zasługuje ona na 
uwzględnienie.  
 Komisja uzasadniając swoje stanowisko wskazała, że zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) rada gminy 
może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek: 
   1) wójta, 
   2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1327 z późn. zm.) działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.  
W związku z powyższym  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizując złożoną petycję 

zwróciła uwagę, że wnioskujący nie jest uprawniony do wnoszenia o utworzenie Młodzieżowej 
Rady Gminy, a więc żądanie zawarte w petycji nie może zostać uwzględnione. 
 
Pouczenie  
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  
 
           

mailto:um@kozuchow.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-26T22:00:00+0000
	Polska
	Ireneusz Władysław Drzewiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




